
  

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «АГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

 СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 
 

 

  от 09.10.2018  № 275- О 

Об организации школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2018/2019 учебном году в МБОУ 

«Аганская ОСШ» 

       

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 

18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» во исполнение приказа управления образования от 

03.102018  № 337 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников на территории  района в 2018/2019 учебном году» с целью 

выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 

научной деятельности, пропаганды научных знаний, отбора обучающихся для 

участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, 

 

 

Приказываю: 

 

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в соответствии с графиком согласно приложению 1. 

 

2. Заместителя директора по учебной работе Борозёнову Н.М., назначить 

ответственной за подготовку, организацию и проведение школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников, за организацию подготовки и участие 

обучающихся в муниципальном этапе  олимпиады. 

 

3. Заместителю  директора по учебной работе Борозёновой Н.М.: 

3.1. Ознакомить педагогический коллектив с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников и приказом управления образования от 

03.102018  № 337 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников на территории  района в 2018/2019 учебном году», с 

требованиями к организации и проведению школьного этапа в срок до 

10.10.2018. 



  

3.2. Обеспечить во время проведения школьного и муниципального 

этапов присутствие общественного наблюдателя; 

3.3. Сформировать заявку на участие в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников  в соответствии с установленными 

квотами на участие в муниципальном этапе в срок до 31.10.2018 в 

соответствии с приложением 8 приказа управления образования от 03.102018  

№ 337 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников на территории  района в 2018/2019 учебном году». 

 

4. Утвердить состав организационного комитета согласно приложению 

2. 

5. Оргкомитету школьного этапа олимпиады: 

5.1. Определить организационно-технологическую модель проведения 

школьного этапа олимпиады; 

5.2. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады 

в соответствии с утверждёнными требованиями к проведению школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

5.3. Осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ 

участников школьного этапа олимпиады; 

5.4. Обеспечить сохранность жизни и здоровья участников олимпиады 

во время проведения школьного этапа олимпиады. 

 

6. Утвердить состав жюри по каждому предмету школьного этапа 

согласно приложению 3. 

6.1. Принять для оценивания закодированные (обезличенные) 

олимпиадные работы участников олимпиады; 

6.2. Оценить выполненные олимпиадные задания в соответствии с 

утверждёнными критериями и методиками оценивания выполненных 

олимпиадных заданий; 

6.3. Провести с участниками олимпиады анализ олимпиадных заданий и 

их решений; 

6.4.Осуществить очно по запросу участника олимпиады показ 

выполненных им олимпиадных заданий; 

6.5. Представить результаты олимпиады её участникам; 

6.6. Рассмотреть очно апелляции участников олимпиады с 

использованием видеофиксации; 

6.7. Определить победителей и призёров олимпиады на основании 

рейтинга по каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с 

квотой, установленной согласно приложению 10 приказа управления 

образования от 03.102018  № 337 «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников на территории  района в 2018/2019 

учебном году»; 

6.8.Занести индивидуальные результаты участников каждого этапа 

олимпиады в рейтинговую таблицу результатов участников соответствующего 

этапа олимпиады по общеобразовательному предмету, представляющую собой 

ранжированный список участников, расположенных по мере убывания 



  

набранных ими баллов (далее - рейтинг)  (участники с равным количеством 

баллов располагаются в алфавитном порядке); 

6.9. Представить в управление образования и молодежной политики 

администрации района: 

результаты олимпиады (протоколы) для их утверждения; 

аналитический отчёт о результатах выполнения олимпиадных заданий 

по каждому общеобразовательному предмету. 

 

7. Классным руководителям 4-11 классов обеспечить наличие заявлений-

согласий на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 

публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также 

их олимпиадных работ, в том числе на сайте учреждения. 

 

8. Утвердить список обучающихся 4-11 классов для участия в школьном 

этапе Олимпиады согласно приложению 4. 

 

9. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

директора по учебной работе Борозёнову Н.М. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

 

Директор                                                                   Т.В. Шакун 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
Приложение 1к приказу 

МБОУ "Аганская ОСШ"  

от 09.10.2018 № 275 -О 

 

 

Сроки проведения  

школьного этапа Олимпиады среди учащихся 4-11 классов  

в 2018/2019 учебном году: 

 

 

Дата, время Предмет кабинет 

16 октября 2018 года 

10.00 

биология музей 

17 октября 2018 года 

10.00 

10.20. 

 

математика,  

физическая культура 

музей 

спортивный 

зал 

18 октября 2018 года 

10.00 

литература, обществознание музей 

19 октября 2018 года 

10.00 

история, английский язык музей 

20 октября 2018 года 

10.00 

русский язык, основы безопасности 

жизнедеятельности 

музей 

22 октября 2018 года 

10.00 

технология  

23 октября 2018 года 

10.00 

химия №13 

24 октября 2018 года 

10.00 

география музей 

25 октября 2018 года 

10.00 

физика музей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Приложение 2к приказу 

МБОУ "Аганская ОСШ"  

от 09.10.2018 № 275 -О 

 

Состав оргкомитета 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Аганская ОСШ» 

 в 2018/2019 учебном году  

 

1. Борозёнова Наталья Михайловна, заместитель директора по учебной 

работе, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Аганская общеобразовательная средняя школа», председатель оргкомитета; 

2. Минеева Лариса Александровна, учитель географии, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», секретарь оргкомитета; 

3. Игнатенко Наталья Владимировна, учитель иностранного языка, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член оргкомитета. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 3 к приказу 

МБОУ "Аганская ОСШ"  

от 09.10.2018 № 275 -О 

 

Состав жюри  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Аганская ОСШ» 

 в 2018/2019 учебном году  

 

Математика 

1. Митюшина Галина Николаевна, учитель математики, информатики и 

ИКТ муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», председатель жюри; 

2. Абушахмина  Гульнур Азатовна, учитель математики, физики 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член жюри; 

3. Мухаметшина Залия Хаметовна, учитель биологии и химии, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член жюри. 

 

Информатика и ИКТ 

1. Мухаметшина Залия  Хаметовна, учитель биологии и химии, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», председатель жюри; 

2. Митюшина Галина Николаевна, учитель математики, информатики и 

ИКТ, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член жюри; 

3. Абушахмина  Гульнур Азатовна, учитель математики, физики 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член жюри. 

 

Физика, Астрономия 

1. Митюшина Галина Николаевна, учитель математики, информатики и 

ИКТ, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», председатель жюри; 

2. Абушахмина  Гульнур Азатовна, учитель математики, физики 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член жюри; 

3. Мухаметшина Залия Хаметовна, учитель химии, биологии, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член жюри. 

 

Химия 



  

1. Митюшина Галина Николаевна, учитель математики, информатики и 

ИКТ, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», председатель жюри; 

2. Минеева Лариса Александровна, учитель географии, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», член жюри; 

3. Мухаметшина Залия Хаметовна, учитель химии, биологии, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член жюри. 

 

Биология 

1. Минеева Лариса Александровна, учитель географии, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», председатель жюри; 

2. Мухаметшина Залия Хаметовна, учитель биологии, химии.  

муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член жюри; 

3. Митюшина Галина Николаевна, учитель математики, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», член жюри. 

 

География 

1. Митюшина Галина Николаевна, учитель математики, информатики и 

ИКТ, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», председатель жюри; 

2. Минеева Лариса Александровна, учитель географии, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», член жюри; 

3. Мухаметшина Залия Хаметовна, учитель биологии, химии, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член жюри. 

 

Русский язык 

1. Камышанова Наталья Валентиновна, учитель русского языка и 

литературы, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Аганская общеобразовательная средняя школа», председатель жюри; 

2. Ватутина Ольга Васильевна, учитель русского языка и литературы, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член жюри; 

3. Борозёнова Наталья Михайловна, учитель русского языка и 

литературы, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Аганская общеобразовательная средняя школа», член жюри. 

 

Литература 



  

1. Камышанова Наталья Валентиновна, учитель русского языка и 

литературы, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Аганская общеобразовательная средняя школа», председатель жюри; 

2. Ватутина Ольга Васильевна, учитель русского языка и литературы, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член жюри; 

3. Борозёнова Наталья Михайловна, учитель русского языка и 

литературы, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Аганская общеобразовательная средняя школа», член жюри. 

 

Английский язык 

1. Игнатенко Наталья Владимировна, учитель иностранного языка, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», председатель жюри; 

2. Камышанова Наталья Валентиновна, учитель русского языка и 

литературы, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Аганская общеобразовательная средняя школа», член жюри; 

3. Ватутина Ольга Васильевна, учитель русского языка и литературы, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член жюри. 

 

История, обществознание 

1. Гукова Анна Васильевна, учитель истории и обществознания, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», председатель жюри; 

2. Камышанова Наталья Валентиновна, учитель русского языка и 

литературы, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Аганская общеобразовательная средняя школа», член жюри; 

3. Ватутина Ольга Васильевна, учитель русского языка, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», член жюри. 

 

Физическая культура 

1. Топоев Антон Валерьевич,  учитель физической культуры, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», председатель жюри; 

2. Грузина Зоя Ивановна, учитель начальных классов, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», член жюри; 

3. Покачева Алла Сергеевна, учитель начальных классов, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», член жюри. 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 



  

1. Топоев Антон Валерьевич, учитель физической культуры, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», председатель жюри; 

2.Функ Дмитрий Анатольевич, учитель основ безопасности 

жизнедеятельности, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Аганская общеобразовательная средняя школа», член жюри; 

3. Мухаметшина Залия Хаметовна, учитель химии, биологии, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», член жюри. 

 

Технология 

1. Златина Ульяна Олеговна, учитель технологии, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа»,  председатель жюри; 

2. Покачева Алла Сергеевна, учитель начальных классов, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», член жюри; 

3. Паршонок Василий  Васильевич, учитель технологии, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Аганская общеобразовательная 

средняя школа», член жюри. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Приложение 4к приказу 

МБОУ "Аганская ОСШ" 

 от 09.10.2018 № 275 -О 

Список  

участников школьного этапа Всероссийской олимпиады 

№ кла

сс 

ФИО участника ФИО учителя 

МАТЕМАТИКА 

1.  4 

 

Елизарова Надежда Владимировна Петрова Евгения 

Леонидовна 2.  Новосельцев Александр Ваимович 

3.  5 

 

 

Андриевская Виолетта Игоревна Митюшина 

 Галина Николаевна 4.  Гараева Радмила Ришатовна 

5.  Кирнос Елизавета Тимофеевна 

6.  Кошевой Влад Андреевич 

7.  Покачев Артём Альбертович 

8.  Шиковская Любовь Владимировна 

9.  6 Худякова Ирина Викторовна 

10.  7 Авраменко Вадим Андреевич 

11.  Борозёнов Кирилл Павлович 

12.  8 Айпин Виталий Евгеньевич Абушахмина Гульнур 

Азатовна 13.  Жежу Андрей Иосифович 

14.  9 Соколов Павел Алексеевич 

15.  Сопочина Снежана Сергеевна 

16.  Тырлина Дарья Александровна 

17.  10 Дедюхина Кристина Сергеевна Митюшина 

 Галина Николаевна 

ИНФОРМАТИКА И ИВТ 

 9 Шинкаренко Анастасия Денисовна Митюшина    Галина 

Николаевна 

ФИЗИКА 

18.  9 Соколов Павел Алексеевич Абушахмина Гульнур 

Азатовна 

БИОЛОГИЯ 

19.  7 Борозёнов Кирилл Павлович Мухаметшина  

Залия Хаметовна 20.  9 Грузина Мария Владимировна 

21.  10 Шиковский Андрей Владимирович 

22.  Яскевич Валентина Александровна 

ХИМИЯ 

23.  10 Шиковский Андрей Владимирович 

 

Мухаметшина  

Залия Хаметовна 

ГЕОГРАФИЯ 

24.  7 Борозёнов Кирилл Павлович Минеева Лариса 

Александровна 25.  Пельментиков Константин Анатольевич 

26.  8 Айпин Виталий Евгеньевич 



  

27.  9 Грузина Мария Владимировна 

28.  10 Дедюхина Кристина Сергеевна 

29.  Шиковский Андрей Владимирович 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

30.  4 

 

Пельментикова Арина Максимовна Петрова Евгения 

Леонидовна 31.  

32.  5 

 

 

 

Андриевская Виолетта Игоревна Камышанова              

Наталья Валентиновна 

 

 

33.  Гараева Радмила Ришатовна 

34.  Кирнос Елизавета Тимофеевна 

35.  Кошевой Влад Андреевич 

36.  Покачев Артём Альбертович 

37.   Шиковская Любовь Владимировна 

38.  6 Анкудинов Руслан Рустамович 

39.  Казамкина Екатерина Васильевна 

40.  Казанжи Снежана Юрьевна 

41.  Сопочин Максим Борисович 

42.  Худякова Ирина Викторовна 

43.  7 Борозёнов Кирилл Павлович Ватутина 

Ольга Васильевна 44.  Игнатенко Злата Владиславовна 

45.  8 Айпин Виталий Евгеньевич Камышанова              

Наталья Валентиновна 46.  Жежу Андрей Иосифович 

47.  9 Калиновская Анна Сергеевна Ватутина 

Ольга Васильевна 48.  Пельментикова Диана Анатольевна 

49.  Сопочина Снежана Сергеевна 

50.  10 Дедюхина Кристина Сергеевна Борозёнова Наталья 

Михайловна 51.  Малькова Александра Олеговна 

52.  Яскевич Валентина Александровна 

ЛИТЕРАТУРА 

53.  5 

 

 

 

Андриевская Виолетта Игоревна Камышанова              

Наталья Валентиновна 54.  Гараева Радмила Ришатовна 

55.  Кирнос Елизавета Тимофеевна 

56.  Кошевой Влад Андреевич 

57.  Покачев Артём Альбертович 

58.  6 Казамкина Екатерина Васильевна 

59.  Худякова Ирина Викторовна 

60.  10 Малькова Александра Олеговна Борозёнова Наталья 

Михайловна 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

61.  7 Айваседа Константин Николаевич Гукова Анна Васильевна 

62.  Игнатенко Злата Владиславовна 

63.  Соколова Полина Алексеевна 

64.  9 Калиновская Анна Сергеевна 

65.  Малькова Виктория Олеговна 



  

66.  Пельментикова Диана Анатольевна 

67.  Тырлина Дарья Александровна 

68.  10 Шиковский Андрей Владимирович 

ИСТОРИЯ 

69.  7 Борозёнов Кирилл Павлович Гукова Анна Васильевна 

70.  9 Покачева Елизавета Андреевна 

71.  10 Яскевич Валентина Александровна 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

72.  5 Гараева Радмила Ришатовна Игнатенко Наталья 

Владимировна 73.  7 Борозёнов Кирилл Павлович 

74.  9 Калиновская Анна Сергеевна 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

74. 5 Андриевская Виолетта Игоревна Топоев Антон Валерьевич 

75. Кирнос Елизавета Тимофеевна 

76. Кошевой Влад Андреевич 

77. Покачев Артём Альбертович 

78. Тылчин Владимир Вячеславович 

79. 6 Айпин Игорь Васильевич 

80. Покачев Игорь Викторович 

81. 7 Айваседа Константин Николаевич 

82. Авраменко Вадим Андреевич 

83. Кошевой Данил Андреевич 

84. Казанжи Владислава Алексеевна 

85. Похило Анастасия Дмитриевна 

86. 8 Авраменко Григорий Андреевич 

87. Айпин Виталий Евгеньевич 

88. Бабаев Вугар Закер Оглы 

89. 9 Варсан Дмитрий Дмитриевич 

90. Малькова Виктория Олеговна 

91. Соколов Павел Алексеевич 

92. Шинкаренко Анастасия Денисовна 

93. 10 Дедюхина Кристина Сергеевна 

94. Яскевич Валентина Александровна 

95. 11 Казанжи Андрей Алексеевич 

96. Покачев Константин Андреевич 

ТЕХНОЛОГИЯ 

97. 5 Кошевой Влад Андреевич Паршонок Василий 

Васильевич 98. Покачев Максим Андреевич 

99. 6 Айпин Игорь Васильевич 

100.  Покачев Игорь Викторович  

101. 7 Айпин Семён Васильевич 

102.  Авраменко Вадим Андреевич 

103. 6 Казамкина Екатерина Васильевна Златина Ульяна Олеговна 

104. Шафнер Валерия Валерьевна 



  

105. 7 Авраменко Валерия Владимировна 

106. Казанжи Владислава Алексеевна 

107. 8 Бабаев Вугар Закер Оглы 

108. Покачева Любовь Викторовна 

 


